

## Filosofijos ir idėjų istorijos gretutinė programa

Programos paskirtis	Programos tikslas – parengti aukštos kvalifikacijos visuomenės ir kultūros specialistus, gebančius plėtoti humanitarinių mokslų žinias, derinant istorinę ir filosofinę analizę. Programoje daugiausia dėmesio skiriama kritiniam mąstymui, mokslinių tyrimų įgūdžiams ir gebėjimui taikyti teorines išvalgas sprendžiant išskylančias problemas. Studijuodami istorinius įvykius, filosofines koncepcijas ir idėjų raidą, studentai bus pasirengę etiniam, kultūriniam ir politiniam diskursui, bus pasirengę mokytis visą gyvenimą ir tobulėti profesinėje srityje. Absolventai gebės atlikti istorinius ir filosofinius tyrimus, bus pasirengę dirbti švietimo, viešojo diskurso, paveldo ir kultūros plėtotės srityse.
Studijų rezultatai	Baigę studijas studentai turės bendriausių žinių apie žmonijos praeitį ir jos intelektualinę raidą; žinos svarbiausias filosofines mokyklas, išmanys bendrąją istorijos mokslo terminiją ir svarbiausias idėjų istorijos koncepcijas bei jomis nusakomus reiškinius, gebės juos panaudoti praktiškai. Gebės atlikti nedidelės apimties istorinius ir filosofinius tyrimus, naudojant iš įvairių šaltinių surinktą informaciją, ją sisteminti, klasifikuoti bei kritiškai vertinti; jos interpretacijai taikyti tinkamus tyrimo metodus bei kitų socialinių ir humanitarinių disciplinų žinias bei teorines išvalgas. Gebės paaiškinti istorijos politinius, socialinius, ekonominius ir intelektualinės kultūros procesus iš geografinės ir chronologinės perspektyvos. Supras filosofijos ir istorijos kaip akademinų disciplinų specifika, gebės taikyti pagrindinius jų metodologinius principus, kurti nuoseklų žodinį ir rašyti pasakojimą studijuojama tematika ir jį pateikti. Gebės dirbti kolektyve bei prisitaikyti prie nuolatinių pokyčių profesinėje veikloje; nuolat kryptingai ugdyti savo mokslinę kompetenciją, apmąstyti kintantį politinį, sociokultūrinį ir intelektualinį kontekstą, savarankiškai studijuoti, planuoti mokymosi procesą. Gebės suprasti savo veiklos rezultatų įtaką visuomenei, priimti socialinę atsakomybę už savo veiklą, vadovautis profesine etika ir pilietiškumu.
Kontaktai	V. Putvinskio g. 23- (403, 407, 610), LT-44243 Kaunas (8 37) 327 836 fk@vdu.lt Filosofijos katedros vedėjas: dr. Mantas Antanas Davidavičius Filosofijos katedros referentė: dr. Vitalija Kasperavičiūtė

Dalykų pavadinimai	Kodas	ECTS kreditai
<b>Privalomi dalykai</b>		
Antikos filosofija	FPK1008	6
Filosofijos ir idėjų istorijos metodologija	FPK1019	5
Logika ir argumentacija	FPK1021	4
Metafizika	FPK1016	5
<b>Pasirenkami dalykai (pasirinkti 4 dalykus, 20 kreditų)</b>		
Viduramžių filosofija	FPK1020	5

Renesanso ir Naujųjų laikų filosofija	FPK2021	5
Fenomenologija	FPK2017	5
Etika	FPK2014	5
Politinės minties istorija ir filosofija	FPK3040	5
Hermeneutika ir kultūros fenomenologija	FPK3047	5
Mokslo raida ir filosofija	FPK3048	5
Lietuvos filosofijos istorija	FPK3049	5
Estetika ir meno filosofija	FPK3024	5
Technologijų filosofija	FPK4016	5
Feminizmo istorija ir filosofija	FPK4023	5
<b>Iš viso:</b>		<b>40</b>